CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete do Vereador Antonio Marcio Farias Gonçalves

Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA – CEP: 68502-100 – Amapá – Marabá-PA
Vereador: Antonio Marcio Farias Gonçalves. Contato: (94) 99182-4932 Email: marciodosaofelix@gmail.com

REQUERIMENTO N° 26/2018.

Autor: Vereador Antônio Marcio Farias Gonçalves

Assunto: SOLICITA PATRULHA MECANIZADA PARA RECUPERAÇÃO DE

RUAS DO NÚCLEO SÃO FÉLIX.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

Antônio Marcio Farias Gonçalves, vereador que este subscreve requer que,

depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma do art. 166, inciso V,

combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja encaminhado ofício à Secretaria

Municipal de Obras e ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá, com a

seguinte solicitação: Patrulha Mecanizada para Recuperação de Ruas no Núcleo São

Félix.

Justificativa

 Diante da necessidade encontrada após o inverno, o núcleo São Félix necessita

de vários reparos pontuais de vias públicas que estão com buracos e desníveis que

impossibilitam o tráfego. Com isso solicitamos que se disponha uma patrulha

mecanizada para reparos urgentes das ruas mais atingidas com a ação do tempo, a fim

de viabilizar o fluxo normal destas vias, possibilitando a população, segurança e

mobilidade.

Sala das Sessões, 21 de Maio de 2018.

Antonio Marcio Farias Gonçalves

Vereador CMM - PSDB